
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 

COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÕES 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

ATA DE ANÁLISE DE AMOSTRAS - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

Aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 09h, reuniu-se 
reservadamente na sala da Comissão de Licitação, situada ao lado do Anfiteatro 
da Praça do PEC , situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da central de 
abastecimento, São Sebastião do Passé -  Bahia. Foi realizada sob a 
responsabilidade da Pregoeira Sra. NAIARA SUIANE MOURA RAMOS e 
Equipe de Apoio composta pelas senhoras GEANE DOS ANJOS BARRETO e 
DAIANE VASCONCELOS DO CARMO, todos membros titulares nomeados 
conforme Decreto n° 003/2021 de 13 de Janeiro de 2021, Edição n° 2 -  Ano X  -  
N° 2844, para deliberar sobre a conclusão do Relatório de Amostras referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021, cujo objeto contratação de empresa para 
fornecimento de materiais elétricos, para manutenção da iluminação pública do 
município de São Sebastião do Passé, apresentada pela empresa PALMAS 
LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, emitido pela Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. A  área técnica efetuou a 
entrega do Relatório de Amostras referente ao LOTE ÚNICO exarando pela 
APROVAÇÃO DAS AMOSTRAS regularmente apresentadas. O relatório 
encontra-se na íntegra no processo. Sendo assim, a Pregoeira e Equipe de 
Apoio de acordo com o parecer apresentado pela área técnica no Relatório de 
Amostras, ratificou a decisão de declarar vencedora do LOTE ÚNICO a empresa 
PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, atendendo 
integralmente as exigências do Edital. Nada mais requerido, nem a tratar a 
sessão foi encerrada a lavrada a presente Ata que depois de lida e achada 
conforme, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio.

TABELA DE LICITANTE VENCEDOR:

LOTE
ÚNICO

-

EMPRESA VALOR 
GLOBAL EM 

R$
PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 369.393,83

VALOR GLOBAL: 369.393,83 (Trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e 
noventa e três reais e oitenta e três centavos).

São Sebastião do Passé, 13 de abril de 2021.

jdcu a,vy x  S— c u j l >s  (CcxuSh'. ■

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira Oficial

(j â Xiyxjl (Lh faW7 SayvxJZ)
7 GEANÊ DOS ANJOS BARRETO DÀ1ANE VASCONCELOS DO CARMO

Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSE- BA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé/ BA.
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
Processo Administrativo: 054/2021 
Pregão Presencial: 006/2021

PARECER TÉCNICO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS

Conforme ata da primeira sessão pública do pregão Presencial de número 006/2021, 
que ocorreu aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, a empresa 
vencedora do lote único, PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ de n9 08.901.896/0001-91, com um valor total de R$ 369.393,83 
(Trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e três 
centavos), em atendimento ao item 22.1.5 do instrumento convocatório, sob pena de 
desclassificação da proposta apresentada.
Cumpre registrar que a licitante atendeu ao prazo estabelecido no edital, 
apresentando as amostras dos itens licitados no local indicado às lOh: 17m, do dia 12 
de abril de 2021, através de seu representante legal, o Sr. ALTIMAR NUNES REIS, 
portador do CPF de n9 051.538.515-83, conforme conta no relatório fotográfico em 
ANEXO.

Após análise criteriosa, feita através de testes realizados nos materiais apresentados, 
este departamento conclui que TODOS os itens encontram- se em conformidade com 
as condições editalícias, atendendo, de forma integral, todas as exigências necessárias 
para suprir a demanda desta Secretaria.

Ressalta- se ainda, que todas as marcas apresentadas pela licitante vencedora, estão 
de acordo com as especificações constantes no instrumento convocatório.

Conclui- se portanto, que a empresa PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA encontra- se apta para fornecer os materiais solicitados através do 
pregão supracitado.

São Sebastião, 12 de Abril de 2021.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
Israel da Silva Novais Filho 

Responsável Técnico


